
   

                        DETERMINAZIONE N.1452  del  17/12/2015 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

GARA D’APPALTO PER LA FORNITURA DI DEFLUSSORI E 
ACCESSORI PER INFUSIONE OCCORRENTI ALL’AREA DI 
COORDINAMENTO SOVRAZONALE NO. 
PROSECUZIONE CONTRATTUALE PRODOTTI NON 
RICOMPRESI IN NUOVE PROCEDURE SCR-PIEMONTE. 

 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.1452  del  17/12/2015 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
Data, 15 dicembre 2015 
                                                                 Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 
                                                                                                       
                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N.1452  del  17/12/2015 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
 

“In esecuzione del disposto di cui alla deliberazione n. 551 del 28 ottobre 2011 e 
successivi atti di modifica e/o integrazione in data 31.10.2015 hanno trovato scadenza i 
contratti d’appalto relativi alla fornitura all’Azienda di: 
 

Deflussori e accessori per infusione  
 
Ora dando atto che: 
 

- la Regione Piemonte ha assegnato ad SCR-Piemonte l’espletamento della 
gara relativa alla categoria merceologica “aghi, siringhe e deflussori” 
stabilendo, inoltre, l’obbligo per le Aziende Sanitarie di doversi avvalere 
dei contratti conclusi dalla medesima società, non appena disponibili, ed 
astenersi dall’avvio di gare pluriennali; 

 
- le convenzioni relative alla nuova gara, attivate dal 20 marzo 2013, non 

ricomprendono però tutti i prodotti di interesse per il ns. Ente, inclusi 
invece negli affidamenti della deliberazione sopra citata ed oggetto di 
prossima aggiudicazione in ambito di Area Interaziendale di 
Coordinamento n. 3 come da indicazioni della SOC Farmacia; 

 
- al fine di  evitare soluzioni di continuità negli approvvigionamenti  

suscettibili di pregiudicare  l’attuale livello  di assistenza sanitaria, si è 
ritenuto di procedere in via d’urgenza secondo i criteri contenuti nella nota 
regionale prot. n. 20748 B/2000  del 27 luglio  2012  e  della D.G.R.  N. 
14-5011 del 5 dicembre 2012; 

 
pertanto, sulla scorta delle indicazioni del Direttore SOC Farmacia di cui alla 
comunicazione prot. n. 54124 del 29 luglio 2015 e successiva comunicazione a mezzo e-
mail dell’11 novembre 2015, per quanto riconducibile ai bisogni dei Presidi Ospedalieri e 
territori facenti capo all’Azienda, si è provveduto ad interpellare, con nota del Direttore  
S.O.C. Fornitura e Logistica prot. n. 74307 del 12.11.2015, la ditta: 
 
Sanitex SpA di Torino 
  

aggiudicataria della fornitura di cui trattasi, richiedendo la disponibilità alla prosecuzione 
contrattuale al 31.10.2016, limitatamente ai prodotti non ricompresi nelle convenzioni 
sottoscritte da SCR-Piemonte; 
 

- la ditta sopra indicata ha inteso comunicare la propria disponibilità 
all’esecuzione della fornitura in parola prorogando, a tutto il 31.10.2016, 
le condizioni economiche del contratto in essere. 

 



   

                        DETERMINAZIONE N.1452  del  17/12/2015 

4 di 6 

 Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la fornitura di cui 
trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,   

 
D E T E R M I N A 

 
1) di garantire la prosecuzione, per un periodo a tutto il 31.10.2016, alle 

medesime norme e condizioni in essere e per le motivazioni esposte in sede 
di preambolo, del contratto d’appalto relativo alla fornitura di: 

 
Deflussori e accessori per infusione  

 

 stipulato con la Ditta: 
 

Sanitex SpA di Torino 
 
dando atto che nessun’altra norma e condizione previgente vengono a 
modificarsi, così come confermato da nota prot. n. 77339/15 del 27 
novembre 2015 che si mantiene agli atti; 

 
2)  di dare atto che la prosecuzione di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione 

anticipata qualora, si pervenisse all’aggiudicazione di idonea gara istruita in 
ambito di Area Interaziendale di Coordinamento n. 3,  entro il termine di 
vigenza  della prosecuzione medesima; 

 
3) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente 

provvedimento alla Ditta interessata tiene luogo, a tutti gli effetti, di 
contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

 
4) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo 

l’anno 2015, discendente dall’assunzione del presente provvedimento e 
valutato in presunti € 13.900= (I.V.A. compresa), potrà farsi fronte 
avvalendosi della sotto segnata autorizzazione, che presenta sufficiente 
disponibilità, a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta ai 
riportati conti del Conto Economico Esercizio 2014: 

 
 conto 3 10 01 64 
 autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 
 

 mentre per quanto concernerà l’anno 2016, interessato stante la validità 
temporale dell’aggiudicazione contrattuale disposta, occorrerà provvedervi 
con successivi e separati provvedimenti; 

 
5) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente 

atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
17 dicembre 2015 



   

                        DETERMINAZIONE N.1452  del  17/12/2015 

5 di 6 

                                                                     Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

________________________ 



   

                        DETERMINAZIONE N.1452  del  17/12/2015 

6 di 6 

 

  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

